
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 20. februar 2020 på Urin-

vejskirurgisk Afdeling L, Odense Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et opfølgende besøg på en urologisk afdeling med virke på to ma-

trikler, der varetager uddannelsesfunktion for to læger i klinisk basisuddannelse, tre 

læger i introduktionsuddannelse og fire læger i hoveduddannelse. 

 

Sundhedsstyrelsen er ikke i besiddelse af den endelige selvevaluering hvorfor det 

ikke fremgår klart hvor mange der har deltaget, herunder af uddannelseslægerne. 

Sundhedsstyrelsen skal gøre opmærksom på at selvevalueringen er et vigtigt redskab 

til refleksion og en mulighed for at drøfte hvordan man eventuelt kan bedre uddan-

nelsesforholdene. Selvevalueringen sigter mod at synliggøre og bevidstgøre afdelin-

gens styrker og svagheder i videreuddannelsen af læger. Derfor forventes det at af-

delingen udarbejder en selvevaluering med flest mulige deltagere inklusiv uddannel-

seslæger, speciallæger og andre personalegrupper, for at give et nuanceret billede af 

uddannelsesforholdene i afdelingen og som inspektorerne kan tage udgangspunkt i 

ved besøget. 

 

Afdelingen vurderer temaerne kommunikator og samarbejder som særdeles gode, de 

tre temaer introduktion til afdelingen, undervisning og arbejdstilrettelæggelsen som 

utilstrækkelige og de øvrige 11 temaer som tilstrækkelige. Inspektorerne vurderer 

læringsmiljøet på afdelingen som særdeles godt, uddannelsesprogram og arbejdstil-

rettelæggelsen som utilstrækkelige og de øvrige 13 temaer som tilstrækkelige. 

 

Inspektorerne beskriver en afdeling med gode uddannelsesplaner, uddannede vejle-

dere, høj videnskabelig aktivitet, et tæt samarbejde mellem uddannelsesteamet og 

afdelingsledelsen og et trygt og positivt læringsmiljø. De fremhæver bl.a. supervisi-

onslæge i ambulatoriet, yngre læge-café og velkomsten i prostatateamet. De oplever 

at den største begrænsning for uddannelsen er et misforhold mellem lægebemanding 

og produktionsniveau. 

 

Der var ved seneste besøg i 2016 aftalt fem indsatsområder. Inspektorerne angiver at 

der er blevet arbejdet med dem alle, men også at der er rum for yderligere udvikling. 

 

Der er ved besøget aftalt indsatsområder omkring uddannelsesprogram for hovedud-

dannelseslæger og kompetenceniveautilpasning i ambulatorierne. 

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse indsatsområder. 

 

Et opdateret uddannelsesprogram er et centralt element i videreuddannelsen af læ-

ger. Sundhedsstyrelsen forventer at der hurtigst muligt er blevet udarbejdet uddan-

nelsesprogram også for hoveduddannelseslæger, også selv om den nye målbeskri-

velse endnu ikke foreligger. 

 

Inspektorerne peger endvidere på indsatsområder som har mere karakter af intern 

planlægning og strukturelle tiltag. Sundhedsstyrelsen finder at disse indsatsområder 

falder uden for rammerne af inspektorordningen, hvorfor Sundhedsstyrelsen ikke har 



 

 Side 2 

kommentarer til dette. Sundhedsstyrelsen støtter generelt alle initiativer der direkte 

eller indirekte understøtter afdelingers videreuddannelsesindsats.  

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 

år eller snarest muligt derefter. 


